
- Prov. di Catania -

DETERMINA DEL CAPO SETTORE N. l%- del 2-f(° H fiatf

Oggetto: Affidamento fornitura di n. 2 eco-compattatori per la raccolta differenziata di pet e

alluminio e di n. 1 eco-compattatore, in comodato d'uso gratuito, da collocare nel centro

Urbano del Comune di Randazzo

IL CAPO SETTORE

Premesso:

che con delibera di Giunta Municipale n. 179 del 30/10/2012, l'Amministrazione comunale, a

trasferito le competenze in materia di ecologia ed ambiente al VI settore Sviluppo Economico e

Verde Pubblico;

che la Giunta Municipale, con propria deliberazione n. 224 del 31/12/2013, ha dato mandato al

Responsabile del VI S. Sviluppo Economico, Ecologia ed Ambiente e Verde Pubblico - di porre in

essere un piano ARO per la gestione e organizzazione diretta del servizio di spazzamento, raccolta

e trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani;

che con Direttiva verbale del Sindaco e dell'assesssore all'ecologie ed all'ambiente è stato dato

l'indirizzo al Responsabile del VI Settore, di porre in essere quanto .necessario per l'acquisto di

due eco-compattatori per la raccolta differenziata di pet e alluminio, attrezzature da collocare nel

centro Urbano;

che la ditta fornitrice dei due eco compattatori, ha dato la disponibilità di fornirne un terzo eco

compattatore in comodato d'uso gratuito, per 60 giorni, purché sia garantita l'apertura di una

assicurazione e l'impegno di rispettare dei requisiti essenziali per valutare questa fase di test:

che per tale fornitura di comodato d'Uso, la ditta fornitrice ha presentato una bozza di contratto da

sottoscrivere, e che fa parte integrante del presente provvedimento;

che i risultati ottenuti nelle altre città d'Italia, dove sono stati collocati gli eco-compattatori, sono

stati positivi, con riscontro sia dal punto di vista ambientale sia economico.

che in questa fase sperimentale, sia l'amministrazione comunale che gli Uffici competenti, sono

fiduciosi di ottenere ottimi risultati, innescando un cambiamento culturale nel cittadino verso il

riciclo dei citati materiali che spesso finiscono nei rifiuti indifferenziati, con danno all'ambiente,

con aggravio della spesa pubblica e con la perdita di un ritorno economico;

che l'acquisto dei due eco-compattatori, oltre a migliorare la selezione dei suddetti rifiuti da parte

delle famiglie e degli esercizi commerciali e di somministrazione, contribuirà alla eliminazione

delle bottiglie di plastica e delle lattine che sono sparsi lungo i marciapiedi e le aiuole del verde

pubblico presenti nel nostro territorio Comunale.

che per ogni bottiglia e lattina conferita, nei due eco-compatatori, l'utente, alla fine del

couieninento, avrà rilasciato uno scontrino dove saia riportata la quantità ai comcrimcnio e

l'importo del buono sconto che l'utente potrà utilizzare presso alcune attività produttive, che

stipuleranno le convenzioni con il Comune di Randazzo;

che il luogo dove posizionare i tre eco-compattatori e l'importo per bottiglia e lattina conferita.

saranno determinati dall'Amministrazione con Delibera di Giunta Municipale;

che da un'indagine di mercato effettuata dall'Ufficio e dalla consultazione del mercato elettronico

per la P.A., risulta più favorevole per il Comune di Randazzo, l'offerta presentata dalla società

EURVEN S.r.l., con sede amministrativa a Rosa (VI) in via Cà DIEDO, n. 101, P.IVA n.

03528040243, per il tramite di "Dimmidove", circuito del marketing e della comunicazione

commerciale per la promozione dei tenitori locali Italiani e delle loro economie,

che la suddetta spesa trova copertura finanziaria, sui residui di cui all'impegno di spesa, determine

n. 66 del 17/03/2014 (€ 3793,65),.. n. 2,del 26/01/2015 (€ 1.079,89) e n. 4 del 13/02/2015 (€

4.626,46) che presentano sufficiente disponibilità;

preso atto che detta somma è necessaria al fine di avviare un cambiamento culturale sulla raccolta



differenziata nel territorio del Comune di Randazzo;

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Randazzo;

DETERMINA

per quanto detto in premessa, e per l'assegnazione di un ecocompatatore in comodato d'uso

gratuito, per mesi due, di prendere atto della bozza di contratto trasmesso da Eurven Sri, che fa

parte integrante del presente atto, e di avviare le procedure per la stipula della polizza assicurativa

sull'eco compattatore dato dalla stessa ditta in comodato d'uso per mesi due, e di rispettare i

requisiti previsti nello stesso contratto.

Di affidare alla ditta Eurven Sri, con sede legale in via Cà Diego, n. 101, Rosa (VI), p.IVA n.

03528040243, la fornitura di n. 2 eco-compattatori, mod. E.EC_ GDO, per la raccolta differenziata

di pet e alluminio, da collocare ne! centro Urbano del Comune di Randazzo, per la somma

complessiva di € 9.500,00, IVA inclusa;

Di imputare la superiore alle determine citate in narrativa che presentano sufficiente disponibilità;

Di procedere alla liquidazione del suddetto importo, entro trenta giorni dalla presentazione della

fattura, con successiva determina di liquidazione.

^""^ APO SETTORE
iusetfpePanasidi -

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata Determina di liquidazione;

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e- della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio; :

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell'art. 185 del D.L.vo 267/2000

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;*ÌmcP. 4i*V s\X-fy tfvf
SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO Dr PAGAMENTO 4u^. Alt

sponsabile dc\JSerr,iz a Finanziario

v- </


